

WYDARZENIA SZKOLNE

Numer 3

Listopad 2011

ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

9 listopada 2011 r w Zespole Szkół Publicznych w Czarniejewie odbył się uroczysty apel z okazji rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. W tym dniu w sposób szczególnie uroczysty wspominamy patriotyzm naszych przodków i nas samych. Sięgamy do historii Polski, jej wzlotów i upadków. Przypominamy sobie wydarzenia i staramy się zrozumieć czym jest współczesny patriotyzm. Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Artur Harwazinski odczytał apel Prezydenta RP o propagowanie Święta Niepodległości jako dnia radości i pozytywnej refleksji nad Polską. Następnie uczniowie naszej szkoły - klasa III a oraz chór szkolny zaprezentowali część artystyczną poświęconą wydarzeniom sprzed lat. Młodzież w odpowiednio dobranych strojach z epoki oświecenia, powstań narodowych i I wojny światowej wcieliła się w alegorie Polski i naszych zaborców. Idea montażu słowno - muzycznego było teatralne zaprezentowanie historii Polski od 1772 do 1918 r tak, by był on zrozumiały dla dzieci i z uznaniem przyjęty przez dorosłych i młodzież. Uroczystościom towarzyszyła muzyka i patriotyczne piosenki. Nasze radosne przeżywanie odzyskania niepodległości młodzież wyraziła nie tylko odwołaniem się do przeszłości, ale również sięgnięciem do współczesnych przejawów patriotyzmu np. piosenki Kocham Cię Polsko. Swoją obecnością zaszczytili nas Ksiądz proboszcz Adam Kapka, Burmistrz Danuta Grychowska oraz Przewodniczący Rady Tadeusz Szymanek.





Szkoła w Czarniejewie kontynuując akcje kształtowania pamięci lokalnej historycznej postanowiła wspomnieć symbolicznym dębem postać Pawła Cymśa, która nie jest za bardzo znana wśród społeczeństwa lokalnego, a należy przecież do grona wybitnych jednostek związanych z ziemią czarniejewską. Posadzenie dębu poświęconego Pawłowi Cymśowi właśnie w rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości jest wyrazem patriotyzmu naszej młodzieży. Listopadowe tworzenie Alei Pamięci jest kontynuacją działań podjętych rok wcześniej przez ZSP w Czarniejewie, Stowarzyszenie Oświatowe Onuphrius w naszym miasteczku łączących myśl patriotyczną oraz proekologiczną. Przypadający na ten czas Dzień Drzewa jest okazją do kształcenia ekologicznego dzieci i młodzieży z wymiernym efektem obliczonym na przyszłe pokolenia.

DZIEŃ CZYSTEGO POWIETRZA



14 listopada w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Czystego Powietrza. Od rana przez radiowęzeł uczennice należące do kółka ekologicznego odczytały apel skierowany do uczniów naszej szkoły mówiący o paleniu odpadów w domowych piecach. Co roku, w sezonie grzewczym, bez względu, czy to wieś czy miasto, Polacy zaczynają palić w domowych piecach swoje odpady. Jest to niekorzystne dla pieca ale przede wszystkim dla środowiska. Zanieczyszczenia powstające w wyniku spalania w niskich temperaturach powodują choroby układu oddechowego, alergię i nowotwory. Z raportu Komisji Europejskiej wynika, że co roku na choroby wywołane złym stanem powietrza umiera 28 tys. Polaków.

Jak dużym problemem w Polsce jest spalanie śmieci w domowych piecach niech świadczy fakt, że Polska znalazła się na liście dziesięciu państw, przeciwko którym Komisja Europejska wszczęła postępowanie za naruszenie unijnych przepisów dotyczących czystości powietrza.

W holu szkoły na pierwszym piętrze została zorganizowana wystawa, której myślą przewodnią były „Kwiaty zamiast śmieci”. Niska świadomość społeczeństwa sprawia, że każdego roku blisko 2 mln odpadów ląduje w rzekach i jest wywożona do lasów. Dlatego też Fundacja Ekologiczna Nasza Arka wydała pakiet edukacyjny dla szkół pt. „To nie krasnoludki palą śmieci”, aby przez uczniów dotrzeć do dorosłych.





KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

Wzorem lat ubiegłych w naszej szkole został przeprowadzony kiermasz świąteczny. Odbył się on 24 listopada podczas trwania spotkań z rodzicami w godzinach od 16:00 – 19:00. Zaprosiliśmy wszystkich mieszkańców z terenu całej gminy do oglądania wystawy i kupowania prac.

W IMIENIU ORGANIZATORÓW
KIERMASZU
DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM,
którzy kupili nasze małe dzieła
i zapraszam na kolejne kiermasze.

Na kiermaszu można było dostać kolorowe ozdoby choinkowe, anioły z masy solnej, wyjątkowe kartki świąteczne, stroiki, choinki, mikołaje z origami oraz ogromną ilość upieczonych pierników podczas zajęć świetlicowych.

Kiermasz świąteczny, cieszył się dużym zainteresowaniem. Zgromadził wszystkich, którzy chcieli zaopatrzyć się w różne świąteczne akcesoria jak zwykle dużą popularnością cieszyły się nasze pierniki. Środki uzyskane ze sprzedaży zostały przeznaczone na potrzeby świetlicy szkolnej.



Święto Patrona Księdza Onufrego Kopczyńskiego

Dzień 30 listopada 2011 roku był wyjątkowy dla uczniów i kadry pedagogicznej ZSP w Czerniejewie ze względu na uroczyste obchody święta patrona – księdza Onufrego Kopczyńskiego. Z tej okazji wychowankowie szkoły uczestniczyli w specjalnych zajęciach z wychowawcami podczas, których wspominano sylwetkę tej wyjątkowej dla lokalnej społeczności postaci.

Centralnym punktem uroczystości była msza św. celebrowanej przez proboszcza parafii w Pawłowie księdza Mariusza Wieczorkiewicza oraz proboszcza tutejszej parafii księdza Adama Kapka.

Po zakończeniu nabożeństwa głos zabrał przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Artur Harwaziński, który zaznaczył, iż przejawem odpowiedzialności ze strony szkoły za pielęgnowanie tradycji i kultywowanie języka jest powstanie w placówce Izby Tradycji. Są w niej zgromadzone i eksponowane przedmioty dokumentujące historię, kulturę, rozwój oświaty i życie mieszkańców Czarniejewa na przestrzeni wieków.

Kolejnym ważnym punktem było wręczenie nagród w konkursie gramatyczno - ortograficznym i ogłoszenie wyników konkursów w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”. Dokonali tego wspólnie: burmistrz miasta i gminy Czarniejewo – pani Danuta Grychowska i dyrektor ZSP w Czarniejewie.



Następnie przed zgromadzoną w świątyni publicznością zaprezentowali się uczniowie klasy II b gimnazjum, którzy odegrali jeden z epizodów z życia patrona szkoły.

Wyrazem uhonorowania pamięci patrona szkoły było również uroczyste odśpiewanie hymnu szkoły i złożenie kwiatów pod pomnikiem księdza Onufrego Kopczyńskiego.

Chwila relaksu - życzymy udanej zabawy!

Rebus czterowyrazowy

